
Einzelzimmer (Innenbad mit Dusche)	 55,– € 
Zweibettzimmer (Innenbad mit Dusche)	 79,– € 
	 Belegung mit 1 Person	 65,– €
	 Aufbettung	 20,– €
Familienzimmer (Innenbad mit Dusche)	
	 Belegung mit 1 Person	 65,– €
	 Belegung mit 2 Personen	 79,– €
	 Belegung mit 3 Personen	 95,– €
	 Belegung mit 4 Personen	 110,– €
	 Belegung mit 5 Personen	 126,– €
	 Belegung mit 6 Personen	 142,– €
	 Aufbettung	 20,– €
Einzelzimmer  
(Waschbecken, Dusche/Toilette auf d. Flur)	 46,– €
Rollstuhlgerechtes Zimmer  
(Waschbecken, rollstuhlgerechte Dusche/ 
Toilette auf d. Flur)	
	 Belegung mit 1 Person	 42,– €
	 Belegung mit 2 Personen	 68,– €
	 Aufbettung	 17,– €
Mehrbettzimmer (Dusche/Toilette auf d. Flur)	
	 Belegung mit 1 Person	 39,– €
	 Belegung mit 2 Personen	 55,– €
	 Belegung mit 3 Personen	 70,– €
	 Belegung mit 4 Personen	 86,– €
	 Belegung mit 5 Personen	 102,– €
	 Belegung mit 6 Personen	 118,– €
	 Aufbettung	 17,– €

Einzelnachtzuschlag (pro Person)	 6,50 € 

Die Übernachtungspreise verstehen sich inklusive Bettwäsche und Handtücher. 

Preise 2026�

ÜBERNACHTUNG Preis pro Zimmer/Übernachtung

KINDERERMÄSSIGUNG
Kinder (0–3 Jahre) frei

RABATT
Kirchgemeinden (ab 30 Personen)  
erhalten 10 % Ermäßigung auf 
den Übernachtungspreis.

Evangelisches 
Bildungs- und Gästehaus 
Heimvolkshochschule Kohren-Sahlis

– 1 –

Pestalozzistraße 3
04654 Frohburg

(OT Kohren-Sahlis)

Telefon: 034348 839900
E-Mail: info@hvhs-kohren-sahlis.de



			   Erw.	 4–8 J.	 9–14 J.
Vollverpflegung	 39,– €	 25,– €	 30,– €	
Frühstück	 10,50 €	 6,70 €	 8,00 € 
Mittag		 16,00 €	 10,50 €	 12,50 € 
Abendessen	 12,50 €	 7,80 €	 9,50 € 
Lunchpaket	 8,90 €	 8,00 €	 8,50 € 
Grillpaket	 16,30 €	 11,50 €	 14,70 €

Stehkaffee (Kaffee und Tee inkl. Teegebäck)	 3,50 €
Kaffee, Kakao, Tee und Kuchen		  5,90 €

Lagerfeuer (pro Gruppe)	 	 26,– €
Stockbrot (pro Person)	  	                 0,80 €

VERPFLEGUNG 

Preisliste für Schulklassen, Konfirmandengruppen und sonstige Kindergruppen auf Anfrage.
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CHRISTOPHORUS (bis zu 50 Personen)	 99,– €
ab dem 2. Tag	 53,– €
zzgl. Endreinigung	 33,– €

CRUSIUS (bis zu 40 Personen)	 85,– €
ab dem 2. Tag	 46,– €
zzgl. Endreinigung	 26,– €

GRUNDTVIG (bis zu 25 Personen)	 53,– €
ab dem 2. Tag	 26,– €
zzgl. Endreinigung	 20,– €

SEMINARRÄUME (inkl. Technik)

KINDERERMÄSSIGUNG
Kinder (0–3 Jahre) frei

KORKGELD
Bitte beachten Sie, dass für mitgebrachte 
Speisen und Getränke ein Korkgeld von 
2,50 € pro Person anfällt. 

Vielen Dank für Ihr Verständnis.
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PREISNACHLASS
Bei Nutzung eines Tagungs-
raumes ab 4 Tagen erhalten Sie 
50 % Preisnachlass auf den 
Mietpreis (ohne Endreinigung).

TISCHTENNIS, RIESEN-
SCHACH & TISCHKICKER
Können gratis genutzt werden.


